Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019

(Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, por meio da COMISSÃO DE

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das

normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, da Lei Municipal nº 72, de 20 de

dezembro de 2007, tendo em vista a publicação do Resultado Final dos Classificados em 13 de junho de 2019 e

Homologação em 17/06/2019:

1. CONVOCA nos termos do item 11.1 a 11.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2019, os classificados no anexo único, para comparecer impreterivelmente no dia 08/07/2019, das

08h00min horas às 17h00min, na Prefeitura Municipal, Divisão de Recursos Humanos, na Rua Abdom Passos,

nº 160, centro, Angical, Bahia, para entrega de todos os documentos relacionados no item 13 do Edital de

abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, a saber:

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para o cargo

que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com

apresentação da Carteira de Registro no Conselho Profissional quando for o caso;

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado ao cargo com pré-requisito/escolaridade de

nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;

c) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;

d) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;

e) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação

eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;

f) original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe

cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal;

g) declaração de bens;

h) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito);

i) original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;

j) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;

k) original e cópia certificado de reservista para os homens;

l) 03 (três) fotos 3x4;

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

m) original e cópia de comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos;

n) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos

últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;

o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos

últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;

p) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no

máximo, há 06 (seis) meses;

q)folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida,

no máximo, há seis meses;

r) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;

s) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo

feminino;

t) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

do Conselho Nacional de Justiça;

u) certidão negativa da Justiça Eleitoral;

v) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente;

w) declaração de que:

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado,

desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes

contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio

privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio

ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de

autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da

função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins,

racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a vida e a

dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice

prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos

últimos 08 (oito) anos;

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em

julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos;

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado

ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao

patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso

do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional

competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato

houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo

prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder

Judiciário;

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente

por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou

aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas

da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de

contas de Município;

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar

por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;

x) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente

reconhecida em cartório;

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado;

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado

em Medicina Ocupacional;

ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica.

2. Os convocados que não reunir e entregar os documentos requisitados e enumerados acima na data do dia

08/07/2019 até às 17h00min, perderá o direito ao ingresso na referida função temporária, na forma do item 14

da Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Administração.

Angical, 03 de julho de 2019.

Comissão de acompanhamento do Processo Seletivo

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 4

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE CONVOÇÃO Nº. 001/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019

ADMINISTRATIVO DA SAÚDE
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1459683 Amanda Rocha Loiola Barros 058.314.335-01

APOIO ADMINISTRATIVO
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1450294 Andressa Lima dos Santos 036.757.375-00
2 1448165 Jaqueline Teixeira Ramos 031.375.195-19

ASSISTENTE SOCIAL
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1451429 Gercilia Domingues Santiago 057.748.115-06

CHEFE DO TRANSPORTE ESCOLAR
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1449118 Helder Aparecido Figueiredo Lobo 713.892.881-53

COPEIRA
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1463084 Gilvair De Almeida Guimaraes 647.656.791-87

DENTISTA
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1464836 Mara Cavalcante Ayres Pedrosa 645.071.575-87
2 1463699 Ingride Emanuela Antunes Bastos 015.725.645-63
3 1448024 Thainan De Santana Borges 058.024.975-13

DIRETOR (TÉC. ENFERMAGEM)
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1462933 Claudia De Souza Matos Ferreira 005.492.185-64

EDUCADOR FÍSICO
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1470537 Roger Oliveira Takahashi 058.780.305-35

ENFERMEIRO
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1453418 Diogo Oliveira Da Silva 033.504.075-60
2 1462599 Laura Conceição Antunes Dos Anjos 992.819.615-04
3 1466223 Danilo Alves Nascimento 062.541.615-59
4 1450361 Jessica Pereira Da Silva 034.344.805-01

FISIOTERAPEUTA
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1447735 Kananda Michelli Santos Souza 044.744.355-08
2 1465542 Nayara Lopes Dos Santos 066.153.115-50

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 5

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

GARI
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1457398 Meirivane Dos Santos Feitosa 068.549.445-46
2 1456489 Nilsa Dias De Jesus 012.279.835-06
3 1454416 Flavio Cesar Oliveira Dos Santos 053.040.825-24
4 1459176 Flavio Santos De Jesus 036.988.105-22
5 1462279 Robert Lima Barbosa 066.801.305-22
6 1459508 Cleidiomaria Silva Dos Santos 082.268.165-05

GERENTE DE TRIBUTOS
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1462213 Patricio De Almeida De Souza 007.727.245-55

JARDINEIRO
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1455968 Aprigio Pereira Xavier Junior 033.002.315-23

KARATÊ
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1447610 Fabricio Oliveira Santos 057.176.345-60

MÉDICO VETERINÁRIO
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1466087 Isak Samir De Sousa Lima 054.012.693-40

MONITORA
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1455467 Hildete Souza Dos Santos 974.840.835-34
2 1455442 Andreza De Oliveira Ramos 068.335.565-12
3 1461485 Rosileide Silva De Almeida 897.855.251-04

MOTORISTA CARTEIRA "B"
Posição  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1476066 Jorge Adamo Lessa Caires De Souza 044.027.935-64
2 1449631 Jean Warles Fernandes Rodrigues 006.789.285-09
3 1449117 Helder Aparecido Figueiredo Lobo 713.892.881-53
4 1463391 Edvan Nunes Da Rocha 592.409.975-04
5 1463396 Alexsandre Da Silva Rocha 073.684.165-22
6 1464585 Glauco Almeida De Oliveira 036.988.185-07

MOTORISTA CARTEIRA "D"
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1451052 Adenivaldo Dos Santos Brito 015.174.865-99
2 1449940 Jarmindo Francisco De Jesus 860.325.185-15
3 1457932 Flavio De jesus Freitas 013.514.955-00
4 1460096 Almerindo Prado De Jesus Junio 004.057.075-41
5 1458855 Arnaldo Santos Macedo 954.910.585-72
6 1461968 Sebastiao Nilton Santos Macedo 019.096.095-79
7 1476233 Jose Domingos Silva Cardoso 858.693.411-91
8 1455507 Osvaldo Gomes De Sa 168.894.728-02
9 1448811 Mauri De Oliveira 827.468.349-87

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 6

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

10 1458235 Evanio Pereira De Macedo 035.864.435-60
11 1462068 Alexandre Lopes Rodrigues 027.915.151-94
12 1450369 Diogo Marcio Ribeiro Da Silva 018.489.855-25
13 1453092 Hebert Lima De Almeida 041.113.221-07
14 1466299 Clermont Arcanjo Silva Nogueira 867.588.705-10
15 1466787 Niglaucio De Oliveira Gomes 013.149.585-26
16 1459496 Isac De Matos Oliveira 028.191.285-80
17 1463334 Lucas Rodrigues Santos 054.802.425-12
18 1471330 Josimar Alves Dos Santos 044.671.115-22
19 1463831 Carlos Leiva Rodrigues Da Mata 714.871.581-49
20 1447521 Dalcieno Rocha De Souza 031.212.145-86
21 1450638 Dorival Pereira De Melo 619.540.985-53
22 1450682 Neilton Silva Das Chagas 454.338.951-49
23 1462172 Romulo De Oliveira Passos 493.830.865-72
24 1458005 Claudio De Jesus Freitas 007.425.135-05
25 1457910 Rogerio Nepomuceno Nunes 015.006.815-80

NUTRICIONISTA
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1455321 Junia Marina Furtado Clemens 002.955.291-56
2 1456879 Fatima Rayanne Da Cunha De Castro 042.824.065-85

OPERADOR DE MÁQUINA
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1460605 Mateus Antunes Lobo 071.458.235-27
2 1464525 Miguel Livino Silva De Paiva 014.106.825-60
3 1463448 Reginaldo De Oliveira Lopes 064.445.905-07
4 1455833 Valcy Barbosa Filho 854.765.871-87

ORIENTADOR SOCIAL
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1476118 Sabrina Monteiro Dos Santos 058.053.555-07
2 1453594 Marcio Souza Da Silva 074.591.985-52
3 1461784 Flavia Kesia Oliveiras Santos 939.671.015-68
4 1455765 Sandra Regina Almeida E Silva 017.857.015-09

PEDREIRO
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1449259 Jose Carlos Ferreira De Oliveira 005.084.575-64

PSICÓLOGO
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1450355 Barbara Layla Tavares De Oliveira 064.667.055-79

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 7

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RECEPSIONISTA
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1448502 Taise De Souza Pereira 077.985.215-00
2 1447395 Maira Souza Das Chagas 051.380.975-98
3 1466937 Taine Campos Da Camara 078.997.895-40

SERVIÇOS GERAIS
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1464501 Lusinete Dos Santos Sales Souza 008.186.185-07
2 1455878 Lucineide Souza Do Nascimento 036.399.975-22
3 1465612 Mauricio Mendes Da Silva 057.879.375-03
4 1455297 Jaqueline Santos Da Cruz 058.781.145-50
5 1448187 Naide De Oliveira Teixeira 014.510.625-08
6 1454444 Eurides Dos Santos De Oliveira 033.487.995-70
7 1475123 Eduardo Carvalho Silva 073.742.351-00
8 1464031 Yuri Benicio Santos Maia 067.475.445-01
9 1464129 Wanede Alcantara Da Silva Brito 003.554.935-19

10 1459015 Divino Messias Rodrigues 034.019.035-35
11 1466939 Roberta Anjos Da Cruz 072.957.185-83
12 1465359 Raiane Novais Dos Santos 044.483.901-10
13 1447432 Viviane Santos Da Silva Oliveira 058.781.165-02
14 1457935 Neusira Nascimento Dos Santos 052.731.925-28

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1466956 Luana Mirelle F. De Oliveira 035.478.395-56
2 1447916 Jose Orlando Moura Rodrigues 040.074.495-38
3 1448835 Elisangela Sampaio Bandurra 981.676.185-87
4 1448301 Neusilene Pereira De Souza Sales 008.396.165-89
5 1451885 Neusilene Jesus Oliveira 064.231.315-62
6 1456284 Darleide Passos Coite 029.008.525-01

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1452570 Max Lanio Silva Camara  978.317.001-53

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1448232 Viviane Dos Santos Villa Nova 786.471.181-20

TECNICO EM RADIOLOGIA
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1466410 Suzana Borges Sena Dos Santos 831.290.905-25

Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 | Edição N°755| Caderno II 8

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000
Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

VIGILANTE
Posição INSCRIÇÃO NOME CPF

1 1466921 Mucilio Santos Da Mata 055.136.725-37
2 1447350 Vinicius Ribeiro Ferreira Assis 057.103.315-62
3 1463654 Djalma De Santana Alves 659.038.541-68
4 1464356 IVANILDO GUIMARAES DA SILVA 994.905.105-30
5 1461244 Joelson Arcanjo Dos Santos 943.224.575-68

		2019-07-03T12:27:51-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1